HỘI ĐỒNG ĐẠI HỌC QUỐC GIA
TP. HỒ CHÍ MINH

___________

Số : 17/NQ-ĐHQG-HĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

____________________________

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
CỦA HỘI ĐỒNG ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HỒ CHÍ MINH

PHIÊN HỌP LẦN THỨ TÁM– KHÓA III

Ngày 24 tháng 11 năm 2010

- Căn cứ Quyết định số 16/2001/QĐ-TTg ngày 12/02/2001 của Thủ tướng Chính Phủ về việc
ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh
(ĐHQG-HCM);

- Căn cứ Quyết định số 475/QĐ/ĐHQG/TCCB ngày 05/11/2001 của Giám đốc ĐHQG-HCM

về việc ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Hội đồng ĐHQG-HCM;

- Căn cứ vào biên bản họp Hội đồng ngày 24/11/2010:

QUYẾT NGHỊ:

1. Thông qua “Báo cáo tổng kết hoạt động năm 2010 (bao gồm tình hình hoạt động của
ĐHQG-HCM 4 tháng vừa qua) do Giám đốc ĐHQG-HCM trình bày trước Hội đồng.
Giao Giám đốc ĐHQG-HCM chỉ đạo triển khai và báo cáo Hội đồng ĐHQG-HCM tại
phiên họp tháng 3/2011 về 2 vấn đề sau:

a. Liên thông trong toàn ĐHQG-HCM

b. Hợp tác giữa ĐHQG-HCM và Khu công nghệ cao TP.HCM: Khoa Công nghệ
cao.

2. Thông qua “Dự thảo Kế hoạch chiến lược phát triển KHCN giai đoạn 2011-2015”.

Giao Giám đốc ĐHQG-HCM tiếp tục chỉ đạo để hoàn thiện chiến lược.
3. Thông qua ý tưởng thành lập Trung tâm MANAR Việt Nam trực thuộc ĐHQG-HCM.

4. Thông qua “Báo cáo tài chính năm 2009 của ĐHQG-HCM”.

2

5. Xác định phiên họp lần sau: 18/03/2010 với các nội dung chính:

- Liên thông trong toàn ĐHQG-HCM (tài chính, đào tạo và nguồn lực)
- Định hướng kế hoạch hoạt động năm 2012

Nghị quyết này đã được Hội đồng ĐHQG-HCM phiên họp lần thứ tám, khóa III, ngày

24/11/2010 thông qua.

Nơi nhận :
- Thành viên Hội đồng ĐHQG-HCM;
- Văn phòng và các ban chức năng
- Khoa Y;
- Ban QLDAXD và TT KT&ĐGCLĐT;
- Tổ thư ký Hội đồng ĐHQG-HCM;

- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH

Đã ký

Phan Thanh Bình